
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645  

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 

 
 

Velletri, 11/09/2024 

Prot. 0008061/U- 11/09/2024 

All’Albo 

 

Oggetto: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI PER LA COSTITUZIONE per la 

costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo - Intervento A e il “Gruppo di lavoro per il multilinguismo” – Intervento 

B – DM 65/2023. 

Identificativo Progetto – RMIS05200R - M4C1I3.1-2023-1143-P-39158 

CUP I14D23003580006 

Titolo: “Battisti towards the FUTURE” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il DPR 275/99, concernete norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2918; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645  

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 

 
“Potenziamento dell’offerta istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €112.040,31 la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 14.02.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 06 del 12/12/2023 di adesione al progetto relativo 

al DM 65/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.42 del 19/02/2024 di adesione al progetto relativo 

al DM 65/2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. 0033559 del 28.02.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0002500/U- 29/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità di costituire per la realizzazione dell’intervento A (STEM e 

multilinguismo per gli studenti) un Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo, con il conferimento dell’incarico a n.5 docenti esperti tutor e per la 

realizzazione dell’Intervento B (percorsi formativi di lingua e di metodologia per docenti) un 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo con il conferimento dell’incarico a n.2 docenti esperti tutor, 

nell’ambito del Progetto “Battisti towards the FUTURE”; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione e il reclutamento di docenti esperti tutor per la 

costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo - Intervento A e il “Gruppo di lavoro per il multilinguismo” – Intervento B – DM 

65/2023 - Prot.n. 0007544/U-23-08-2024; 

VISTE le istanze pervenute;  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso dii 

cui sopra - prot.n. 0007711/U- 31/08/2024; 

VISTO il Verbale della valutazione delle candidature per la selezione ed il reclutamento di docenti 

esperti tutor per la costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo - Intervento A e il “Gruppo di lavoro per il multilinguismo” – Intervento 

B – DM 65/2023 – prot. n.  0004106/U-08-04-2024; 

VISTO che non sono pervenuti reclami entro i cinque giorni dalla data di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria; 

DATO ATTO che decorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventava definitiva, 

 

Tutto ciò premesso,  

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645  

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 
 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - Di affidare gli incarichi ai seguenti docenti esperti tutor: 

INTERVENTO A – Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM ed il 

multilinguismo  

➢ Antonella COSENTINO  

➢ Manuela MARIOTTINI  

➢ Noemi ANGELUCCI DUCE  

➢ Patrizia FANTASIA  

➢ Nicola CARUSO  

INTERVENTO B – Gruppo di lavoro per il multilinguismo  

➢ Roberta COLUZZI  

➢ Benedetta BAGAGLINI  

 

Art. 2 - Gli incarichi dureranno fino alla realizzazione del progetto - 15/05/2025 - salvo proroghe 

concesse dall’autorità di gestione. 

Art. 3 – La retribuzione oraria lorda prevista per il docente esperto tutor componente dei gruppi 

di lavoro è € 34,00.  Il compenso orario si considera onnicomprensivo di qualsiasi onere a carico 

dello Stato e del prestatore del servizio. Il compenso sarà comunque corrisposto in proporzione 

delle ore effettivamente svolte e rilevate attraverso time sheet e/o la piattaforma  

Art. 4 - L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 

esplicitate nell’avviso. 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Stefania Ciarla 

 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it

		2024-09-12T10:48:25+0000
	STEFANIA CIARLA




